

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;
PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;
Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: info@parafiaputney.co.uk

Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:

Proboszcz: ks. Jerzy PRUCNAL SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr
Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz
Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),
Magdalena Sacha - Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

ÓSMA NIEDZIELA
ZWYKŁA
3.03.2019r.

Jezu, daj mi serce wolne
od przeciętności

Czytanie I - Syr 27, 4-7

Psalm 92

Dobrze jest śpiewać Tobie, Panie Boże

Czytanie II - 1 Kor 15, 54b-58



Ewangelia - Łk 6, 39-45

„Jezus opowiedział uczniom przypowieść:
«Czy może niewidomy prowadzić niewidomego? Czy nie wpadną
w dół obydwa? Uczeń nie przewyższa nauczyciela. Lecz każdy,
dopiero w pełni wykształcony, będzie jak jego nauczyciel.

**Czemu to widzisz drzazgę w oku swego brata, a nie dostrzegasz belki w
własnym oku? Jak możesz mówić swemu bratu: „Bracie, pozwól, że usunę
drzazgę, która jest w twoim oku”, podczas gdy sam belki w swoim oku nie
widzisz? Obłudniku, usuń najpierw belkę ze swego oka, a wtedy przejrysz,
ażebym usunąć drzazgę z oka brata swego.**

Nie ma drzewa dobrego, które by wydawało zły owoc, ani też drzewa złego, które by
dobry owoc wydawało. Po własnym owocu bowiem poznaje się każde drzewo; nie
zrywa się fig z ciernia, ani z krzaka jeżyny nie zbiera się winogron. Dobry człowiek z
dobrego skarbcza swego serca wydobywa dobro, a zły człowiek ze złego skarbcza
wydobywa zło. Bo z obfitości serca mówią jego usta».

2.03	Sobota	ÓSMA NIEDZIELA ZWYKŁA	18.00	Za wszystkich zmarłych z rodziny Jakubowskich i Richardson
3.03. 2019	NIEDZIELA	<u>ÓSMA NIEDZIELA ZWYKŁA</u>	8.30	O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Mai z okazji 4. urodzin
			10.00	Za dusze śp. zmarłych Kazimierza Sabbata, Kazimierza Trębickiego, Kazimierza Mochlińskiego i Kazimierza Kościę-Zbirohowskiego
			11.30	O wszelkie potrzebne łaski dla członków Żywego Różańca
			12.45	Śp. Kazimierz Lubieński (15 rocz. śmierci)
		<u>Wimbledon</u>	18.00	Za parafian
4.03	Poniedziałek	Święto św. Kazimierza, królewicza	9.30 19.00	Za dusze w czyścisku cierpiące Śp. Cecylia Truś
5.03	Wtorek	Dzień powszedni	9.30 19.00	O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Bogusi Kośmider w 80. rocz. urodzin Śp. Maria Godek
6.03	Środa	<u>Środa Popielcowa</u> Początek Wielkiego Postu Post ścisły	9.30 19.00 20.30	Za dusze w czyścisku cierpiące Za parafian Śp. Stanisława Soja i zmarli z rodziny
7.03	I Czwartek Miesiąca	Czwartek po Popielcu	9.30 19.00	Za dusze w czyścisku cierpiące O powołania kapłańskie, zakonne i misyjne
8.03	Piątek	Piątek po Popielcu	9.30 17.00 19.00 19.30	O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Najświętszej dla Beaty w dniu imienin Droga krzyżowa dla dzieci Śp. Piotr Pszczółka, Adam Pszczółka, śp. Henryk i Stanisława Lipińscy Droga krzyżowa dla dorosłych
9.03	Sobota	Sobota po Popielcu	9.30	Za dusze w czyścisku cierpiące
		PIERWSZA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU	18.00	O Boże miłosierdzie i radość nieba dla śp. Krystyny Ausenberg w 3. rocz. śmierci
10.03. 2019	NIEDZIELA	<u>PIERWSZA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU</u>	8.30	Śp. Janina Cłapińska
			10.00	Śp. Jadwiga i Tadeusz Kisiel
			11.30	Śp. Tadeusz i Franciszka Cząstka
			12.45	Za parafian
			18.00	O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Małgosi i Emilii z okazji urodzin (intencja od rodziców)
		<u>Wimbledon</u>		

WIELKI POST.

6 marca 2019 r. w Środę Popielcową rozpoczynamy czterdziestodniowy okres Wielkiego Postu, okres przygotowania do Wielkanocy. Msze św. z obrzędem posypania głów popiołem o godz. 9.30, 19.00 i 20.30. W tym dniu obowiązuje post ścisły i bezwzględna wstrzeźliwość od pokarmów mięsnych. W praktyce oznacza to 1 posiłek do syta oraz 2 lekkie.

Zapraszamy także na nabożeństwa wielkopostne:

Droga Krzyżowa dla dzieci - każdy piątek o 17:00

Droga Krzyżowa dla dorosłych - każdy piątek o 19:30

Gorzkie Żale - w każdą niedzielę po mszy św. o 18:00

3.03. PIERWSZA NIEDZIELA MIESIĄCA. Dziś po Mszy o 11.30 zmiana tajemnic dla członków Żywego Różańca. Zapraszamy nowe chętne osoby na wspólna modlitwę.

Intencja ewangelizacyjna na miesiąc marzec: Aby wspólnota chrześcijańska – szczególnie te, które są prześladowane – odczuły, że są blisko Chrystusa, a ich prawa były respektowane.

7.03. I CZWARTEK MIESIĄCA. Dzień szczególnej modlitwy za kapłanów, a także o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne.

KOLEDA 2019. Tak jak obiecaliśmy zakończyliśmy w terminie dwumiesięczne kołędowanie w domach naszych parafian. Bardzo serdecznie dziękujemy za zaproszenia, za wspólną modlitwę, wspaniałą staropolską gościnność, za wszystkie rozmowy i składane ofiary. Wielkie „Bóg zapłać”.

ZEBRANIE RADY DUSZPASTERKIEJ.

Kolejne spotkanie Rady odbędzie się we wtorek 5 marca o godz. 20.00 w sali parafialnej na górze. Obecność liderów grup obowiązkowa.

CHRZEST. Chrzest załatwiamy w biurze parafialnym w czasie godzin otwarcia biura (nie telefonicznie). Proszę przynieść ze sobą dokładnie wypełniony formularz zgłoszeniowy i kopię aktu urodzenia dziecka. Formularze są na szafie przy wyjściu z kościoła. Przygotowanie do chrztu dla rodziców dziecka i dla chrzestnych odbywa się w sobotę w kościele, po Mszy św. wieczornej, około 19.00. Następną katecheza: 6 kwietnia 2019 r.

METRYKA CHRZTU. Zaświadczenie o chrzcie można zawsze otrzymać w biurze parafialnym w godzinach urzędowania biura. Można także zamawiać zaświadczenie mejlem, podając dokładnie imię i nazwisko dziecka/ dorosłego oraz datę chrztu. Odbiór w zakrystii w dowolnym czasie po Mszy św. **Po każde inne zaświadczenie należy przyjść osobiście do Biura parafialnego, zwłaszcza po specjalne zaświadczenie, żeby być ojcem/matką chrzestną.**

BIURO PARAFIALNE. W tym tygodniu biuro parafialne czynne w poniedziałek i wtorek po mszy św. rano i po mszy św. wieczorem. Msza rano kończy się około 10.00 i zaraz po niej otwarte jest biuro. Msza wieczorem kończy się około 19.30 i zaraz po niej otwarte jest biuro. Proszę nie przychodzić później.

MODLITWA ZA NASZĄ PARAFIE.

Prosimy o modlitwę w ważnych sprawach naszej parafii, za dzieci przygotowujące się do I komunii św., za młodzież przygotowującą się do sakramentu bierzmowania, za ich rodziców; za nauczycieli i katechetów z Polskiej Szkoły.

MODLITWA ZA CHORYCH PARAFIAN.

Prosimy o modlitwę w intencji naszych chorych parafian, zwłaszcza ciężko chorych i cierpiących; za Beatę Kuleszę.

MODLITWA ZA ZMARŁYCH. Prosimy o modlitwę za zmarłych w ostatnim czasie: śp. Barbarę Kałubę, mamę Joanny Stasch i Kasi Bustin z grupy modlitewnej św. ojca Pio. śp. Wiesława Wodzińskiego, ojca s. Moniki; śp. Tadeusza Kośmider.

PRASA KATOLICKA. Zachęcamy do nabywania czasopism katolickich wystawionych na szafie przy wyjściu z kościoła.

SPOTKANIE LEKTORÓW. Lektorów oraz kandydatów na lektorów (nowe osoby, które mają pragnienie czytania Słowa Bożego w czasie Mszy) zapraszamy na spotkanie we wtorek, 12 marca po nauce rekolekcyjnej.

MAZURY. Zespół Pieśni i Tańca „Mazury” zaprasza na uroczysty koncert z okazji 70-lecia działalności zespołu, w niedzielę 3 marca o godz. 19.30 w „The New Wimbledon Theatre”. Więcej informacji na plakacie w przedsiönku kościoła.

HARCERKI. Z okazji wspomnienia św. Kazimierza, w niedzielę 3 marca Harcerki będą sprzedawać „Kaziuki” przy naszym kościele. Czy to będą kaziukowe serca z piernika??? Harcerki jeszcze tego nie zdradziły.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA W 2019. Narzeczonych, którzy planują zawrzeć sakrament małżeństwa proszę, aby uważnie przeczytali „Instrukcję dla narzeczonych”, która znajduje się na stronie Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii. **Byłoby dobrze gdyby narzeczeni, którzy planują ślub kościelny powiadomili ks. Proboszcza przynajmniej 6 miesięcy przed ustaloną datą ślubu.** Na spisanie protokołu przedmałżeńskiego (wszystkich ważnych dokumentów) należy umówić się osobiście z ks. Proboszczem. Proszę nie przychodzić na ostatnią chwilę. W razie wątpliwości i pytań związanych z zawarciem sakramentu małżeństwa można kontaktować się godzinach od 9.00 do 17.30 od poniedziałku do piątku, bezpośrednio z biurem małżeńskim PMK: 020 7226 3439 w godzinach od 9.00 do 17.30 od poniedziałku do piątku, mejl: marriage@pcmew.org.

KAWIARENKA. Kawiarenka parafialna zaprasza do sali parafialnej na pyszne polskie ciasto i super kawę.

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE

„O Bogu bliskim”

9.03 - 13.03.2019 r.

(od soboty do środy)

Rekolekcje poprowadzi

O. Roman Bielecki - dominikanin,
redaktor naczelny miesięcznika "W drodze"

Serdecznie zapraszamy

SPOTKANIE DLA POLAKÓW W LONDYNIE

OTWARTE SPOTKANIE POLONII Z MINISTRAMI
KAZIMIERZEM KUBERSKIM ORAZ MARCINEM ZIELENIECKIM,
PODSEKRETARZAMI STANU W MINISTERSTWIE RODZINY,
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
ORAZ PRZEDSTAWICIELAMI ZUS

DATA: 2 marca (sobota), godz. 18:00

MIEJSCE: Klub „Orła Białego” 211 Balham High Rd,
Balham, London

TEMAT SPOTKANIA: Przygotowania w Polsce do
bezumownego Brexitu w kontekście zabezpieczenia
społecznego. Koordynacja systemów zabezpieczenia
społecznego, portal „powroty.gov.pl”